
RIIGIKONTROLL LEIDIS HELME JUHITUD 
MOSKVA SAATKONNAST ROHKELT VIGU

Siseminister, endine suursaadik Vene-
maal Mart Helme saaks eriti lihtsalt 
ja odavalt lahti teda aastaid saatvatest 

kahtlustest, et kasutas riigi raha vääralt ajal, 
mil töötas välisministeeriumis ning fir-
ma Tallinna Restauraator remontis 
nii Moskva saatkonda kui ka tema 
isiklikku mõisa.

Selleks peaks ta avaldama do-
kumendid, mis lükkavad kahtlused 
ümber. Helme pole seda teinud.

Minister selgitas eelmises Eksp-
ressis, et tal tekkisid Tallinna Restau-
raatoriga erimeelsused, aga ta klattis 
need ära. „Need paberid on mul mui-
dugi olemas,“ ütles ta. 

Helme lisas, et ka mitte üheski Moskva ra-
haasju puudutavas auditis ei tehtud talle ette-
heiteid. 

Riigikontrolli arhiiv näitab, et too asutus 
auditeeris Moskva saatkonna tegevust keva-
del 1996. „Saatkonna 1995. aasta eelarve jäi kin-
nitamata,“ märkis peakontrolör Sven Potapov 
toona. „Esines puudusi kapitaalremondi doku-
mentatsiooni vormistamisel. 

Reeglina ei koostatud eelarveid ning tööde 
vastuvõtmise akte. Remonditööde eest maks-
ti rohkem, kui oli eelarvetes ette nähtud. [--] 
Hulgaliselt esines tõsiseid vigu panga-, kassa- 
ja muude algdokumentide vormistamisel. Mõ-
ningatel juhtudel ei selgunud esitatud kuludo-
kumentidest, mida osteti, millised tööd on teh-
tud ja kes kauba või tööd vastu võttis. [--] Saat-

OMAKOHTUNIK ÄGAB OMAKOHTU ALL
„Sa võid arvata minust, mida tahad, aga sa ei saa alustada omakohtu-
likku hävitustööd,“ nõudis raadiohääl Alari Kivisaar eelmisel näda-
lal. Aastal 2012 tegi Kivisaar koos Kirsti Timmeriga TV3 jaoks saadet 
„Omakohus“, kus räägiti „asjadest viisil, nagu eestlased tavaliselt tee-
vad“. Saade läks peagi hingusele.

ESTONIAS PROTESTITI ISTUDES
Suvepuhkuselt naasnud Estonia teater pidas uue hoo-
aja alguse ühiskoosoleku. Osal töötajatest pani kul-
mud kerkima endise Estonia nõukogu esimehe 
Arne Miku mõistujutt, kuidas Georg Otsa koh-
ta liikunud kuulujutud tegid Otsa perele hai-
get. Veel käis Mikk välja mõtte, et mehi ei peaks 
hindama mitte nende tegude, vaid selle järgi, 
kuhu nad on asutuse juhtinud. Pärast Miku 
kõnet tõusis suur osa saalisviibijatest ap-
lodeerides püsti. Osa töötajatest jäi pro-
testi märgiks istuma.

RANGELT PIIRATUD 
ÜHISHIGISTAMINE
Nädalavahetusel Kadrioru staadionil toimunud Eesti kergejõustiku 
meistrivõistlustele müüdi koroonameetmete tõttu täpne arv pileteid. 
Piirangute järgimine aga lõppes pärast pileti ette näitamist. Kogu pub-
lik seadis end tribüünil külg külje kõrval ühele poole staadionit lõõma-
va päikese kätte higistama. Samal ajal oli vastastribüün inimtühi. Sar-
nane pilt avaneb ka kontsertidel, kuhu küll müüdud piiratud arv pile-
teid, ent rahvas hullub lava ees ühises summas. Äkki läheks meetmete 
järgimisega lõpuni välja?

TEGID SAMMU ÜLE PIIRI? KARANTIINI!
Eesti mees plaanis minna Venemaale ja oli kaasa võtnud dokumendid, 
ka paberi, mis ütles, et ta pole koroonahaige. Narva piiripunktist luba-
ti ta läbi. Jõudnud jalutada üle silla, pidas Vene piirivalve mehe kinni ja 
käskis Eestisse tagasi kõmpida. Selgus, et ühel dokumendil oli vormis-
tamisviga ja seega oli paber kehtetu. Eesti poolele tagasi jõudes teatati 
talle, et Venemaalt tulnuna peab ta nüüd Eestis karantiini jääma. Mees 
pidas politsei- ja piirivalveametiga telefonis tundidepikkuseid vestlusi 
olukorra absurdsusest, kuid karantiininõudest ei pääsenud. 

KALJU LAIDI
VALITUD SAHINAD

MEIE KEETSIME SELLE SUPI: Palju kära tekitanud Ameerika advokaadi Louis 
Freeh otsis Ameerika rahapesuasjades Eestit esindama see uhkusest pakatav 
kolmik. Vasakult rahandusminister Martin Helme, tema nõunik Kersti Kracht ja 
teine nõunik Kristel Menning.
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konnas oli kehtestamata ametialaste lähetus-
te kord.“

Saatkonnas polnud määratud raamatupi-
damise eest vastutajat, raamatupidamise si-

se-eeskirjad olid koostamata ja kinnita-
mata. Puudusid andmed, kes kui palju 

avanssi sai, kui palju kulutas ja mil-
leks. Saatkonna autode remondi-
arvetest ei selgunud, milliseid ma-
sinaid remonditi ja kes tööd vastu 

võttis. Restoraniarvetest ei selgunud, 
keda ja mille puhul toitlustati. Jne.

Ükski apsudest polnud aga nii 
suur, et lõppenuks suursaadiku taga-
sikutsumisega. Välisministeerium sai 

ülesande asjad korda teha.
1998. aastal kontrollis Riigikontroll ka Vene-

maal tegutsenud kaubandusesindust. Audiito-
rid leidsid, et esindus tegeles kaubandussuhe-
te arendamisega edukalt. Välja tulid põhiliselt 
pisemat laadi puudused.

Viimati tõusis küsimus Helme Moskva-aja 
rahaasjadest eelmisel nädalal, kui sellest kir-
jutas Ekspressis välisministeeriumi endine 
kantsler Indrek Tarand. Et tollal oli Helme-
ga mingi jama, meenutasid Delfile ka toonane 
peaminister Mart Laar ja välisminister Too-
mas Hendrik Ilves.

Nii kaua, kuni asjad jäävad sõna sõna vas-
tu tasemele, ütleb juriidiline üldpõhimõte, et 
kahtlused tuleb tõlgendada kahtlustatava ka-
suks ehk Mart Helme on puhas nagu prillikivi.
SULEV VEDLER

1996: Mart Helme 
suursaadikuna
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